Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению культуры  «Городской культурный центр» на предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления
В соответствии с  пунктом 2 части 1, пунктом 3 части  3 статьи 17_1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  статьями 9, 16, 22 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 8 и подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие муниципальному бюджетному учреждению культуры «Городской культурный центр» на предоставление в безвозмездное пользование органам местного самоуправления муниципального образования «Город Псков»  муниципального имущества, закрепленного за учреждением  на праве оперативного управления, согласно  Приложению к настоящему Решению, в течение   2014-2017 годов.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                   И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                     И.В. Калашников
                                                                            Приложение

к Решению Псковской городской Думы

от ___________№_____

Перечень  и условия предоставления в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за МБУК «Городской культурный центр»  на праве оперативного управления,  расположенного по адресу: г. Псков, пл. Победы, д. 1
	№

п/п
	Перечень муниципального имущества
	Условия и цель
	Срок действия договора

	1.
	1 этаж:
помещение № 43 (выставочный зал) площадью 103, 8 кв.м;

2 этаж:

помещение № 1 (малый зал), площадью 143,7 кв.м;
помещение № 6 (кабинет), площадью 27,7 кв.м;

помещение № 8 (кабинет), площадью 36,5 кв.м
	В соответствии со временем работы учреждения, для заседаний Псковской городской Думы и Комитетов Администрации города Пскова
	В течение 2014-2017  г.г.

Глава города Пскова                                                                     И.Н. Цецерский

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы

О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению культуры  «Городской культурный центр» на предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления

Проект Решения Псковской городской Думы «О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению культуры  «Городской культурный центр» на предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления» (далее - Решение) подготовлен в соответствии с  пунктом 2 части 1, пунктом 3 части 3 статьи 17_1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», согласно требованиям  статей 9, 16, 22 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552 (далее - Решение Псковской городской Думы № 552).

Целью подготовки настоящего проекта Решения является получение согласия Псковской городской Думы на предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления  за МБУК «Городской культурный центр» (далее -Учреждение). Сдача площадей в безвозмездное пользование органам власти не противоречит Уставу Учреждения.

Здание Городского культурного центра, расположенное по адресу: г. Псков, пл. Победы, д. 1, площадью  3129,0 кв.м, закреплено на праве оперативного управления за Учреждением. Право зарегистрировано в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области. Предполагается сдача в безвозмездное пользование   органам местного самоуправления для проведения заседаний  следующие площади:

1. помещение, расположенное на 1 этаже здания, общей площадью 103,8 кв.м;

2. помещения, расположенные на 2 этаже здания, общей площадью 207,9 кв.м.

Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений правовых актов.

Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                             Л.О.Морозова